Fit Commemor. Feriae Adventus.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Eusebius natione Sardu, Romane Urbis Lector, post Vercellensis Episcopus, ad hanc regendam Ecclesiam merito est creditus divino electus iudicio: nam quem nunquam ante constituit electores cognoverant, posthabitis civibus, simul ut viderunt, & probaverunt, tantumque interfuit, ut probareretur, quantum ut videretur.

Primus in Occidentis partibus in eadem Ecclesia eosdem Monachos instituit esse, quos Clericos, ut esset in ipsis viris, & contemptus rerum, & accuratio Levitarum. Ariani impietatis ea tempestate per Occidentem longe, lateque traductis, adversus eas viriliter sic dimicavit, ut ejus invicta fides Liberium Summum Pontificem ad vitae solatium erigeret. Quare hic sciens, in ipso fervere Spiritum Dei, cum ei significasset, ut penes Imperatorem una cum suis legatis patrocinium fidei susciperet, mox cum illis profectus est ad Constantium, apud quem enixus agens, quidquid legatione petebatur, obtinuit, ut Episcoporum nempe ceteros celebraretur.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Descenditque cum illo in foetum: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit.

Lectio v.

Collectum est Mediolani anno sequenti Concilium, ad quod à Constantio invitatum Eusebium, conceptumque, ac vocatum à Liberii legatis, tantum abest, ut malignantium Synagoga Ariarum contra Sanctum Athanasium fuerent in suas partes addiceret, ut potius diserte statim ipse declarans, è praesentibus quosdam sibi compertos haereticam labe pollutos, Nicenam imò fidem proposuisset iis subscribendam, antequam caetera tractarentur. Quod Ariani acerbe iratis negantibus, necdum in Athanasium recusavit ipse subscribere, qui decipus ab ipsis subscripserat, captivatum simplicitatem ingeniosissime liberavit. Quamobrem illi graviter indignantes, post

multas illatas injurias, exilio illum mulctarunt: sed sanctus vir excusso pulvere, nec Cesaris minas veritus, nec enses obstrictos, exilium veluti sui ministerii officium accepit; missusque Scythopolim, famem, sitim, verbera, diversaque supplicia perpessus, pro fide strenue vitam contempsit, mortem non metuit, corpus carnicibus tradidit.

R. Desiderium anime ejus tribuisti Domine, ***Et** voluntate laborum ejus non fraudastium. **V.** Quoniam pravenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Et.